
ZPRÁVY    27. 04. 2021

Brambory a jablka můžete nyní zakoupit
přímo od zemědělců za velmi přijatelné ceny
Pokud stojíte o kvalitní a chutné brambory i jablka, máte nyní možnost
zapátrat po těch farmářských přímo od zemědělců. Kvůli epidemii
koronaviru se totiž značně snížil těmto podnikatelům odbyt surovin (do
restaurací či školních jídelen).

Ceny brambor i jablek jsou více než příznivé. Celá řada zemědělců se totiž rozhodla prodávat je
pouze za výrobní náklady s minimální obchodní přirážkou. Kilogram brambor vás tak může někde
vyjít pouze na 3 až 4 koruny. U jablek se pak cena pohybuje od osmi do pětadvaceti korun za kg.



Kam za levnými farmářskými bramborami a jablky?
Abyste nemuseli složitě hledat zemědělce ve svém blízkém okolí, vytvořil Zemědělský svaz České
republiky interaktivní mapu, na které naleznete vše, co potřebujete. Projekt se nazývá – Najdi
svého zemědělce. Neváhejte tedy a kontaktujte nebližšího prodejce. Domů si tak můžete přivézt
kvalitní suroviny za přijatelné peníze. A kromě jiného alespoň částečně „zacelíte“ finanční ztráty
českých zemědělců. Nespotřebované a neprodané brambory a jablka pak budou muset dle všeho
někteří zemědělci zlikvidovat. Škody se jim tak vyšplhají do závratných částek. 

https://www.zscr.cz/NajdiSvehoZemedelce

